山东省住房和城乡建设厅

鲁建节科函〔２０２３〕５号

山东省住房和城乡建设厅

关于公布山东省新型建筑工业化产业基地

名单的通知

各市住房城乡建设局,各有关单位:

根据«关于组织申报省级新型建筑工业化产业基地和国家第

三批装配式建筑生产基地的通知»(鲁建节科函〔２０２２〕４号)有关

要求,经各市推荐、专家评审、网上公示等程序,确定夏格庄镇装配

式超低能耗及绿色建筑产品生产基地等５个园区、国舜绿建科技

有限公司等７７家企业为山东省新型建筑工业化产业基地,现予以

公布.

各产业基地要充分发挥示范引领作用,进一步明确发展目标,

制定发展规划和实施计划,定期向上级住房城乡建设主管部门报

送年度发展报告、统计报表等有关材料.市、县(市、区)住房城乡

建设主管部门要加强本地区产业基地的日常监督管理,定期组织

检查和考核评估,确保示范效果和质量.

附件:山东省新型建筑工业化产业基地名单

山东省住房和城乡建设厅

２０２３年５月８日

—２—

附件

山东省新型建筑工业化产业基地名单

一、园区类

序号 城市 产业基地名称

1 青岛 夏格庄镇装配式超低能耗及绿色建筑产品生产基地

2 淄博 淄博周村区新材料产业园区

3 烟台 烟台市蓬莱区绿色建筑产业园

4 济宁 济宁运河经济开发区管委会

5 济宁 兖州工业园区

二、企业类

序号 城市 产业基地名称

1 济南 国舜绿建科技有限公司

2 济南 山东鼎瑞泰沣实业有限公司

3 济南 同圆设计集团股份有限公司

4 济南 山东力诺瑞特新能源有限公司

5 济南 山东鲁碧绿色建筑科技有限公司

6 济南 山东磁浮列车轨道工程有限公司

— 3 —

7 济南 山东汇富建设集团建筑工业有限公司

8 济南 山东联海建筑科技股份有限公司

9 济南 山东平安建设集团有限公司

10 济南 山东通发实业有限公司

11 济南 山东省建筑科学研究院有限公司

12 济南 山东省建筑设计研究院有限公司

13 济南 营特国际工程咨询集团有限公司

14 济南 中建绿色建筑产业园（济南）有限公司

15 济南 济南长兴建设集团工业科技有限公司

16 济南 中铁十四局集团建筑科技有限公司

17 济南 伯达港丽智能装备科技（山东）股份有限公司

18 济南 济南市人防建筑设计研究院有限责任公司

19 济南 中建八局建筑科技（山东）有限公司

20 济南 济南嬴州连云建材科技有限公司

21 青岛 得恒建筑科技有限公司

22 青岛 青岛光大集团大型构件有限公司

23 青岛 青岛义和钢构集团有限公司

24 青岛 青岛动车小镇昌明装配建筑科技有限公司

25 青岛 青建集团股份公司

26 青岛 山东高速莱钢绿建发展有限公司

— 4 —

27 青岛 青岛中科坤泰装配建筑科技有限公司

28 淄博 山东天齐置业集团股份有限公司

29 淄博 山东和悦生态新材料科技有限责任公司

30 淄博 山东方大工程有限责任公司

31 淄博 旭密林绿色建筑科技有限公司

32 枣庄 山东雄狮建筑装饰股份有限公司

33 枣庄 山东三维钢结构股份有限公司

34 枣庄 山东连云山建筑科技有限公司

35 枣庄 山东红三叶钢结构工程有限公司

36 枣庄 山东天畅环保科技股份有限公司

37 枣庄 山东智赢门窗科技有限公司

38 烟台 烟台飞龙集团有限公司

39 烟台 烟台市建筑设计研究股份有限公司

40 烟台 山东广发建材制品有限公司

41 烟台 阿鲁特节能门窗有限公司

42 潍坊 高密龙诚机械科技有限公司

43 潍坊 山东上冶钢构股份有限公司

44 潍坊 昌大建筑科技有限公司

45 潍坊 山东泰迅装配式建筑科技有限公司

46 潍坊 潍坊三建建材科技有限公司

— 5 —

47 济宁 山东德丰重工有限公司

48 济宁 山东海龙建筑科技有限公司

49 济宁 山东华亿钢机股份有限公司

50 济宁 山东经典重工集团股份有限公司

51 济宁 山东天意机械股份有限公司

52 济宁 山东卓越精工集团有限公司

53 济宁 山东恒昌新材料科技股份有限公司

54 济宁 济宁市汇源建安有限公司

55 济宁 山东华汇住宅工业科技有限公司

56 济宁 山东嘉达装配式建筑科技有限责任公司

57 济宁 山东宁大建设集团有限公司

58 济宁 山东宜居新材料科技有限公司

59 济宁 山东兖州建设总公司

60 泰安 泰安市联强远大建筑工业科技有限公司

61 泰安 山东泰安建筑工程集团有限公司

62 威海 山东隆济时节能科技股份有限公司

63 威海 威海利东建筑科技有限公司

64 日照 日照市土地发展集团有限公司

65 日照 日照天工绿能建筑科技发展有限公司

66 临沂 金明寓建设集团有限公司

— 6 —

67 临沂 临沂市政众信建材有限公司

68 临沂 山东天成钢结构有限公司

69 临沂 临沂城市建设投资集团有限公司

70 临沂 中交（临沂）建筑科技有限公司

71 德州 德州海天机电科技有限公司

72 德州 东海建设集团有限公司

73 德州 山东联兴绿厦建筑科技有限公司

74 聊城 山东鑫通钢结构工程有限公司

75 聊城 极景门窗有限公司

76 聊城 茌平信源环保建材有限公司

77 菏泽 北汇绿建集团有限公司

— 7 —

　信息公开属性:此件主动公开

　山东省住房和城乡建设厅办公室 ２０２３年５月８日印发